Abauus dicitur quia abest ab auo & est coeuus aui.

Attauus quia atta est aui id est pater: ut pueri usur
pare solent.

Auunculus matris mee frater traxit appellationem
ab eo: quod eque tertius a me: ut auus est: sed non
eiusdem iuris ideoq; facta uocabuli diminutione siue
auunculus appellatur: quod aui locum optineat &
proximitate tueatur sororis filium.

Amita patris mei soror: quia similiter tertia a me sit
atq; auia uideri potest dicta ex eo: quod ab antiquo
ribus auia sit uocitata. Siue amita dicta est quia a
patre amata est. Nam plus sorores a fratribus quam
fratres diligunt solent: uidelicet propter dissimilitudi
nem personarum: que ideo minus habet dissentiois
quo minus emulationis.

Auillas agnus recentis partus.

Agnus dr a potu qd significat castum
eo quod sit hostia pura & molatu apta.

Auere nihil est aliud q cupere argumento est auidum
& auiditatem: ex quibus cupiditas intelligitur: cum
significet & gaudere.

Adscripti dicebantur. qui in colonias noia dedissent
ut essent coloni.

Adscriptitii ueluti quidam scripti decebantur: qui sup
plendis legionibus adscribebantur: hos & accensos
dicebant: quod ad legionum censum essent adscripti
quidam Velites: questiti inermes sequerentur ex
ercitum non nulli Ferentarios: quod fundis lapidi
busq; preliaturi eo modo ferrent: que in hostes ia
ceret. Alii Rorarios siue rorarios: qd id gen9 hoim
currēs in modū rorantis tempestatis dimicaret.

Auscere est adiungere uel assumere.

Auctatariu dicebant antiqui: quod super mensuram
uel pondus iustum adiciebatur: ut cumulus uocat
in modio.

Auctum uocabatur spatium circi: qd super de finitu
modum uictorie adiungitur.

Argennon argentum percandidum.

Arbit dr iudx: q totiq rei heat arbitrariu & faculte

Amicinū utris pediculum: ex quo uinum defunditur.

Adscripti
Aenfi

Velites
ferentarios
rorarios

Arbosem p arbore antiq̄ dicebāt. robosem p robore.
Arbitrarium dicitur sentētia: que ab arbitro statuitur
Arbitrarium cum adhuc res apud arbitrum gerit̄.
Amicitie uocabim̄ ab amore deducit̄ q̄uis interdum
uittuperandus sit amor. ab antiquis autem amici &
ameci per. e. litteram efferebantur.
Adpromissor ē: qui quod suo nomine promisit idē p
altero quoq; promittit.
Aduersus aut cōtrarium significat: aut idem qd̄ erga
Arcire est continere: Vnde arcus in edificiis dictus ē
quia se ipse cōtinet. Alii dicūt arcum dictū esse ab
opere arrigendo in altitudinem.
Arcirma gen9 palustri ē modici: qd̄ hō gestare possit
Argeos uocabant stirpeas effigies: que p uirgines
uestales singulis annis iaciebantur in Tiberim.
Arcere ē p̄hibere & si r̄ arcet p̄hibet. Porcet quoq;
dictū ab antiq; q̄si porro arcet: & p eo qd̄ ē cōtinet
ponit̄: und̄ coercere cōtinere dicim9: trahit̄ aut̄ hoc
uerbū a grecoꝝ maḡatu quē illi archin uocant: in
cuius potestate ē uel cogere uel prohibere.
Archani sermonis significatio trahit̄: siue ab arce que
tutissima ē ps urbis: siue a ḡne sacrificii: qd̄ in arce
fit ab augurib9: adeo remotum a noticia uulgarī: ut
ne l̄ris qdem mādēt: Sed p memoriā successorū ce
lebret̄: siue ab archa: in qua que clausa sunt tuta ma
nent cuius ipsius origo ab arcendo pendet.
Arculum appellabāt circulum: quē capiti imponebāt
ad sustinenda commodius uasa: que ad sacra publica
capite portabantur.
Arculus putabatur esse deus: q̄ tutelā gereret archaꝝ
Arculata dicebāt circuli q̄ ex farina ī sacrificiis fiebāt
Arcula dicebāt auis: que ī auspiciis uetabat aliqd̄ fieri

Asseres dicti: qd̄ assideant parieti trabibus q̄.
Assiratum apud antiquos dicebatur genus quoddam
portionis ex uino ex sanguine temperatum: quod la
tini prisca sanguinem assir uocabant.
Ambrices regule: que transferis asseribus & tegulis
interponuntur:
Antes sunt extremi ordines uine aꝝ: unde etiā nomē
trahunt. Ante sunt latera hostiorum.
Ambitus proprie dicitur inter uicinorum edificia lo
cus duorum pedum & semipedis ad circumeundi
facultatem relictus. Ex quo etiam honoris ambitus
dici ceptus ē a circumeundo supplicandoq;
Ambitiō est ipsa actio ambiendi:
Amnis proprie dicitur a circumnando: quod ex greca
prepositione sumptum est quod significat
circumnare id est fluere.
Ambiguum est: quod in ambas partes agi animo pōt
huiusmodi apud grecos dicuntur Amphiboli:
Ambrones fuerūt gentes quedam gallice que subita
in undatiōe maris: cū amisissent sedes suas rapinis
& predationibus se atq; suos alere ceperunt eos &
cimbros theutonosq;. C. Mari9 deleuit: ex quo trac
tum ē: ut turpis uite hominis Ambrones dicerent.
Anthie muliebres capilli remissi ī frōnte appellati ex
greco uidentur: qd̄ enī nos cōtra anthion illi dicūt.
Amneses appellantur urbes site ppe amnē: ut a mari
maritime: unde Interamne & Antemne dicte sunt
qd̄ iter amnes posite sunt: & qd̄ añ se hēant amnes
Amtermini: qui circa terminos prouintie manent:
un̄ Ammiciri Amburbium Ambarualia Amplex
us dicta sunt.
Angiportus est iter compēdiariū in oppido eo: qd̄ sit

angustus portus id est aditus in portum.
Angerone dee sacra a Romanis instituta sunt cum
angina omne genus animalium consumeret cuius
festum angeronalia dicebantur.
Actus modo significat in comediis & tragediis certa
spatia canticorum: modo iter inter uicinos quatuor
pedum latum: modo in geometria minorem partem
iugeris id est. c. xx. pedum: modo motum corporis: ut
histrionum & saltatorum quae etiam ex hoc ipso actiuosi dicitur
Auxiliares dicuntur in bello socii romanorum: exterarum
nationum dicti ex greco uocabulo quod nos
dicimus rerum crescentium auctorem.
Ausoniam appellauit Auson Vlixis & Calypsus filius
eam primam Italiae: in qua sunt urbes Beneuentum &
Cales. Deinde paulatim tota quoque Italia: que a pe-
nino finitur: dicta est ausonia ab eodem duce: a quo
etiam Urbem Aruncam conditam ferunt.
Alumeto pro laumedonte a ueteribus romanis: nec dum
assuetis grece lingue dictum est sic Melo pro nilo. Ca-
tamitus pro Ganymede: Alphius pro Alpheo dicebantur
Accensi dicebantur: qui in locum mortuorum militum subito
surrogabantur: dicti ita quia ad censum adiciebantur.
Acerra ara: que ante mortuum poni solebat in qua
odores incendebantur. Alii dictum arculam esse turariam
scilicet ubi thus reponerent.
Apex qui est sacerdotum insigne dictus ab eo quod
prehendere uinculo antiqum Apere dicebantur: unde apertus
is qui uenienter alicui iunctus est.
Attanium est poculi fictilis genus: quo in sacrificiis
utebantur sacerdotes potitiani.
Atroces appellantur ex greco: quia illi atrocitas appel-
labatur: que cruda sunt: siue atrox dicitur ab eo: quod nihil

timeat de se Trin greci dicunt timere.
Auguraculum appellabatur antiqum: quod nos arcem dicimus
quod ibi augures publice auspicarentur.
Arse uerse auerte ignem significat. Tuscorum. n. lingua
arse uerse auerte ignem constat appellari: unde Afrani-
us inquit. Inscribebat aliquid in hostio arseuerse.
Aborigines appellati sunt: qui errantes uenerunt in agrum
qui populorum fuit: gens antiquissima Italiae.
Abolis dicebantur pro ab illis. antiqum. n. non geminabant litteram
Auentinus mons intra urbem dictus est: quod ibi rex albanorum
Auentinus bello fuit extinctus atque sepultus:
Adorare apud antiquos significat agere. unde & lega-
ti oratores dicuntur: quia mandata populi agunt.
Armilustrum festum erat apud romanos: quo res diuinas
armati faciebant: ac dum sacrificabant tubis canebant:
Adeo duas habet significationes. Nam cum prima acuta
effertur idem significat: quod accedo: ut cum dicimus adeo pro-
pterea cum autem scilicet a idem quod. usque eo: non quod scilicet rationem
quia ad propositio accusantis accomodata est. sed
uetusta quidem loquendi consuetudine.
Argea loca Rome appellantur: quod in his sepulta essent
quidam argiuorum illustres uiri.
Asparago herba dicta: quod in aspero uirgulto nascatur.
Assidele mense uocantur ad quas sedentes flamines
sacra faciunt.
Anceps significare uideatur id: quod ex utraque parte caput
habeat ut securis bipennis: sed magis a capiendo:
quod ex utraque acie capiatur est appellatum:
Ancus appellatur qui aduntum brachium habet: ut
ex porrigi non possit unde Ancus Martius rex. Ro.
Ancille dicte ab Anco Martio rege. quod is bello mag-
num feminarum numerum ceperit: Siue ideo quod antiqum ancus

lare dicebant prominere ex quo dii quoque ac dee
feruntur coli: quibus nomina sunt ancili & ancule.
Amcesia dicta sunt ab antiquis uasa: que celata dicimus
quod circumcedendo talia fiunt. Ipsi quoque celare uerbum
ab eadem causa est dictum. d. lra cum. l. permutata.
Aerosam appellauerunt antiqui insulam Cyprum: quod
in ea plurimum eris nascatur.
Aenesii dicti sunt comites Enee.
Aenatores cornicines id est cornu canentes.
Aenariam appellauerunt insulam ubi Eneas classem a
Troia ueniens appulit.
Audacia ab auide id est cupide agendo est dicta.
Aceratum lutum cum paleis mixtum.
A classis tunica ab umeris non confuta.
Arilatur coctio: qui etiam coctio appellatur dictum uide est a
uoce greca: que est idem tolle: quia sequitur
merces: ex quibus quid cadens lucelli possit tollere.
etiam Lucellum diminutium est a lucro.
Artitus bonis instructus artibus.
Arne capud: agni caput dicebatur.
Arsmium ornamentum capitis muliebris:
Artis ex greco appellatur: quod illi artbra dicunt: siue artis
dicti: quod membra membrum artentur.
Arquites arcu pliantes: qui nunc dicuntur sagittarii.
Arbilla aruina id est pinguedo corporis.
Artifices dicitur: quod sciã suã per artes exercet: siue quod ap-
te opa inter se artent: quod ex causa est & artes sunt appellatione
Artenam siue artenam uas ab hauriendo sic appellabatur
Ansegetes dicuntur: quorum ager uiam tangit.
Amities pertice aucupales.
Ampedices dicebantur ab antiquis: quod circumpederent
quos nunc ampedices appellamus:

Arvina
Arvilla diminutivum: Aruina

Allegmina partes extorum: que diis immolabant.
Ambulachra ambulationes.
Amian genus piscis.
Ameria urbs umbrarie ab Amuro sic appellata.
Adsipere & psipere dicebantur antiqui a sapiendo sicut nos
quoque modo dicimus ab equo iiquum: a querendo iquirere
Amisive aues dicebantur ab auguribus: que consulen-
tem iuberent.
Adulari est compositum ex accedendo: & alluendo.
Adubanum danubium.
Adulter & adultera dicuntur: quia ille ad alteram &
hec ad alterum se conferunt:
Aquilus color est fuscus: & subniger: a quo Aquila dicta
est uidetur: quod quis eam ab accute uolando dictam uolunt
Aquilus autem color ab aqua est nominatus. Nam cum antiqui
duos omnino naturales nosset id est album & nigrum inter-
uenerit is quoque: qui ita neutri similis est: ut tamen ab
utroque proprietatem trahat potissimum ab aqua eum
nominauerunt: cuius incertus est color.
Aqlo uetus a uehementissimo uolatu istar aquile appellatur.
Anquirere est circumquerere.
Andron domicili locum appellatur angustior longitudine:
in quo uiri plurimi morantur: ut a mulieribus.
Apud & penes in hoc differunt: quod aliter cum loco personam
significat. aliter personam & dominum & partem quod trahit a penitus
Anxur uocabatur: que Tarracina dicitur uolsce gentis
sicut ait Ennius:
Aquarioli dicebantur mulierum impudicarum sordidi affecule
Accipenser genus piscis. Apta idem apollo uocabatur
Apellinē per apolline uocabatur quia patente cortina ab eo
responsa dentur.
Abditui abortiui dicuntur.

Ape antiqui dicebant prohibe compesce.
Apua genus minimi pisciculi.
Abs prepositio a greco deducit. significat autem re-
tractionem id est partem posteriorem:
Apollinares ludos. hoc est in laude Apollinis populi
laureatus spectabat stipe data. pro cuiusq; copia.
Apiculum filum: quo flamines uelut apicē gerunt:
Abacti magistratus dicebant: q; coacti posuerāt impiū:
Agere mō significat añ se pellere id est minare. Vir-
gilius ad potuum pastas age Tityre mō significat
iurgari: ut cū dicim9 ut agit cū eo furti: mō repēde-
re ut gratias ago: mō uerbis idicare ut causam ago
quando etiā successit gestus: & uultus quidā decor:
ut cum scenici agere dicuntur:
Abitionem antiqui dicebant mortem.
Abgregare est a grege ducere: **Aggregare** ē ad gre-
gem ducere. **Segregare** ex pluribus gregibus ptes
seducere. Vnde & **Egregi9** dr e grege lect9: quoz
uerboz frequē usus nō mirū: si ex pecoribus pēdet
Cum apud antiquos opes & p̄monia ex his preci-
pue cōstituerit: ut adhuc et Pecunias & peculia dicā9
Acetare dicebant: quod nunc dicimus agitare.
Autumnū quidam dictum existimāt: qđ tūc maxie
augeatur hominum opes coactis agroꝝ fructibus
Agedum significat agemodo. est. n. adhortātis sermo
Aulas antiq; dicebāt: quas nos dicim9 ollas: qā nullā
litteram geminabāt. Itaq; **Aulicōtia** exta: que in
ollis quoquebantur dicebant id est elixa.
Auid9 a nō uidendo ppter nimiā cupiditatē appellatē
sicut amens: qui mentem suam non habet.
Aureliā familiā ex sabinis oriundā a sole dictā putant
quod ei publice a populo Romano datus sit locus in

quo sacra faceret. soli qā ex hoc aufeli dicebātur: ut
Valesii pro eo: quod Valerii. Papisii papirii.
Aemiliam gentem appellatam dicūt a manercho Py-
thagorē philosophi filio: cui ppter unicā hūanitatē
cognomen fuit Emilos. Alii quoq; ab ascanio de-
scēdere dicūt: q; duos hūit filios. Iuliū & Emelion
Aerunnulas Plautus refert furcillas: quibus religatas
sarcinas uiatores gerebant: q; rū usum: qā. C. Mari9
rettulit muli mariani postea appellabantur. Itaq;
erūne labores honerosos significat: siue a greco ser-
mone deducunt. Nam grece agrui latine tollere dr
Aemidum tumultum dixere
Aequidiale dictū est apud antiquos: quod nūc dicim9
equinoctiale: quia nox diei potius q; dies nocti an-
numerari debet. Greci quoq; in hoc consentiunt rsi-
merian id est equidiale dicentes.
Aeruscare era id est pecunias undiq; colligere.
Aquilaniū significat ex toto dimidiū dictū a lauatiōe
lane que dr eqlāio redire cū dimidiū dedicat sordib9
Aegeum mare appellatur: ut crebre ī eo sint isule. ut
procul aspicientibus species caprarum uideat: siue
quod aege Amazonum regina perierit: siue quod ī
eo Egeus pater thesei se precipetauerit.
Aestimata poena ab antiquis ab ere dicta ē: qđ eam
existimauerunt ere ouem decussis. bouem cētussis
hoc est decem uel centum assibus:
Allucinatio erratio
Adigas dare cogas.
Acies acumen acus. & acuere dicūtur ab a cone: quā
latine dicimus cotem.
Auxilla olla paruula.
Amputata circumputata dicunt ab eo: quod antiqui

pro puro dicebant: unde deducunt pudeo & pudico
Appia uia & a qua ab Appio claudio est appellata.
Ariminum a nomine fluii propinqui est dictum.
Aminula urbs paruorum opum fuit in Apulia.
Arca diminutiū facit arculā & arcellā: ut a porco
porculū & porcellū: ut a māmā: māmula: & mamilla
Alebria bene alentia dicuntur.
Agafones equos agentes id est minantes.
Arcubie qui excubat in arce.
Armillas ex auro: quas uiri militares ab imperatoribus
donati gerunt dictas esse existimant: quod antiqui
umeros cum brachiis uocabant armos: unde arma
ab his dependentia sunt uocata.
Abalienatus dicitur quē quis a se remouerit.
Alienatus qui alienus est factus.
Asserere manum est admouere quo ea quoque que in
terram dimititur: feri dicuntur: unde etiam sere ap-
pellantur: quia foribus admote opponuntur defixe
postibus: quē admodum ea que terre inseruntur.
Aruum dicimus agrum nec dum satum.
Apica dicitur ouis: que uentrem glabrum habet.
Ae syllabam antiqui greca consuetudine: pro ai scri-
bebant: ut aulai: musai.
Auceta sepe aucta.
Abarcet prohibetur.
Aduosum aduersarium hostem.
Axe agglomerati uniuersi stātes in cohortibus aut le-
gionibus: Euolant aduolant.
Acrumerum uas ad utensilia ampliora.
Astassent id est statuerunt.
Ambiaxio quem circumeunt cateruatim.
Apot apud.

Annosio annuo onia.
Antiquum ueteres etiam pro nobili posuere:
Aestimias estimationibus.
Abisse pro adisse dicebant.
Abambulantes abscondentes.
Aquilus prenomē ab aquilo color idē nigro ē dictū.
Antiquare est modum pristinum reducere.
Attige pro attigam posuere.
Appellauisse pro appellasse.
Alteras ponebant pro eo quod est aduerbium alias.
Argutum iri in discrimen uocari.
Aureas dicebant frenas: quibus equorum aures redigunt
Audacias pluraliter Cato dixit.
Ausis pro audeas.
Audax diminutiuum facit audaculus.
Auocat sepe aduocat.
Annaria lex dicebatur ab antiquis ea qua finiuntur
anni magistratus capiendi.
Alorsum & illorsum sicut introrsum dixit Cato.
Abiectaria negotia dicebantur quā materiā nō dicuntur
ab coemendis abiectibus.
Aletudo corporis pinguedo.
Aeribus pluraliter ab aere idē eramento Cato dixit.
Addues addideris.
Aristophorum uas: quo prandium effertur: ut discus.
Allicit id est pducit aliquē in rē: dictū a uerbo latic.
id est decipit. hinc attendit illicere id ē oblectare id ē
frustrantem inducere.
Abnutare sepe adnucere.
Alieri dixit Plautus pro eo: quod est alii rei.
Alimodi pro aliusmodi.
Aeneolū: quod ex ere sit dicimus. Enulū uas ex ere puū

Adexitam etatem id est ultimam etatem.
Amutio ab amore denominatum.
Anginam uinariã hñe dicuntur: qui uino suffocant.
Adulterina signa dicuntur alienis anulis facta.
Ausculari dicebant antequi pro osculari: quod oscu-
lum ore conferre.
Arabice olet id est ex odoribus arabicis.
Adaxint adegerint.
Argus oculus nomē hoīs: q̄ fuisse oculis plenis d̄r.
Amasso amauiero.
Amiculum genus uestimēti a circumiectu dictum.
Auditauī sepe audiui.
Aeliuescit liuere incipit: hoc est liuidum fieri.
Atticissat attice loquitur Plautus non atticissat: sed
silicissat id est sicule loquitur.
Atritus atrī coloris.
Agyptinos et hyopias.
Auelitatio iactatio quedã uerborū figurata ab hastis
uelitaribus: uelites dñr̄ expediti milites q̄si uolantes
Auctor communis erat generis apud antiquos.
Adnictat sepe & leniter oculo annuit: Neuius in to-
rento Illam alii adnutat alii adnictat: aliū amat:
alium tenet.
Atriplexum herbam dicimus que atriplex dicitur.
Adoptatius ex optato filio natus.
Aleonem aleatorem. Neuius pessimorū pessime au-
dax ganeo lustro: aleo.
Aditiculum paruum aditum.
Atrabilis ab atro id est animi uicio dictum est: atrū
nigrum id est a candore remotum.
Ancios id est excruciator.
Annatem dicebant morbum anuum id est uetulaꝝ:

sicut senium morbum senum.
Altaria ab altitudine sunt dicta: quod antiqui diis su-
peris in edificiis a terra exaltatis sacra faciebant: diis
terrestribus in terra: diis infernalibus in fossa terra.
Aues ab aduentu earum dicuntur: quod inde ueniāt:
unde quis non suspicetur.
Assa dicebantur cantus tibiaram.
Agolum pastorale baculum: quo pecudes aguntur.
Abortū grauide m̄ieris d̄r qd̄ n̄ sit tēpestiue ortū.

Bona id est substantia rerū dicta sunt: quod digna
bonis. Bombitatio est sonus apium ab ipso sono
dictus: sicut mugitus bouum: hinnitus equorum.
Boare id est clamare a greco descendit boon.
Boarium forū Rome dicebant: quod ibi uederent boues.
Bocas genus piscis a boado id est uocē emittēdo appellat.
Barrire elephanti dicuntur: sicut oues dicimus balare
utiq̄ a sono ipso uocis: quia elephanti barri.
Balena belua marinā ipsam dicunt esse piscem ipsam
etiam esse cetum.
Bachanalia dicebantur bachi festa
Basilica a basileo hoc est rege dicta Basilicū regale.
Bouinatur conuiciatur.
Bua serpens est aquatilis: quem Greci hydrō uocant:
quod iacti obturgescunt. crurū quoq̄ tumor uie labore
collectus boua appellatur.
Batus genus est herbe ueprei licet dicunt Greci.
Bactrionem dicebant genus uasis longioris manu-
brii hoc alii trullam appellant
Baccar uas uinariū simile bactrioni.
Barathrum Greci appellat locū precipitē: uñ emergi
n̄ possit dictū ab eo: quod est bat his. i. profundo aspectu.

Bombitatio

Balene nomē a Greco descendit nam illi phalenam
dicunt antiqua consuetudine: qua piron burrum.
pixon pro baxon dicebant.
Burrū dicebant antiqui: quod nūc dicim⁹ ruffum:
unde rustici burram appellant buculā: que rostrū
habet ruffum pari modo rubēs cibo ac potione ex
prandio burrus appellatur.
Basiliscus appellatur gen⁹ serpentis: uel quod in ca-
pite habeat albū instar diadematis: uel q̄ reliqua
serpentum genera uim eius fugiant.
Barbaricum appellatur clamor exercit⁹ uidelicet q̄
eo genere barbari utantur.
Breue a greco descendit quod est brachis.
Brutiani dicebātur . qui officia seruilia magistratib⁹
prestabant: eo q̄ hi primū Hanibali se tradiderant
& cū eo perseuerarant usq; dū recederet de italia.
Bruma a breuitate dierum est dicta.
Butrum antiqui brutum dixerunt.
Brachiū nos: Greci brachion dicant. nā dicūt brachi
breue eo q̄ ab umeris ad manus breuiora sint q̄
plante a coxis.
Braxica a presiccando est dicta.
Brutiane parme dicebant scuta: q̄ brutiāi sunt usi
Bubinare ē mēstruo muliez sanguine inquinare. dictū
ex fimo quod Greci appellant Lu-
cilius inquit. Inbubinat ac contra te inbulbitat:
Inbulbitare est puerili stercore inquinare.
Bucerum pecus de bobus dicimus.
Bustum dici ē pprie loc⁹: i quo mortu⁹ ē cōbust⁹ &
sepult⁹: dicūt & bustū quasi bene ustū: ubi uero
bust⁹ q̄s tantūmō. alibi uero sepult⁹ ē is ab urēdo
ustrina uocat. sed modo Busta sepulchra uocam⁹.

Buteo genus auis: que ex eo se alit: q̄ accipitri eri-
puerit uastitatisq; eē causam his locis: que intra-
uenit ut bubo a quo etiam appellatur buteo.
Bucina: quam nos appellamus. Greci
a similitudine uocis dicunt.
Bulimiam Greci magnā famē dicunt assueti magnis
& amplis rebus preponere.
Bua a magnitudine scilicet bonis hinc ē q̄ grandes
pueros bupedas appellant: & mare sicaniū busicō.
Bubeumen genus quondam uini.
Bucefalus uocatus est equus Alexādi regis: ppter
quandam bubuli capitis similitudinem.
Benna lingua gallica genus uerbiculi appellatur: uñ
uocantur combennones in eadem benna sedentes.
Beses appellatum est qd̄ bis triensit: quāuis dura
cōpositio fiat uñ bes nouē sunt uncie: triens tres.
Bellū a beluis dicit: qd̄ belluaz sit pnitiosa dissentio.
Barū urbē italie appellauerūt cōditores eius expulsi
ex insula bara: que non longe est a brundisio.
Brūdisiū uero qd̄ poete breuitatis cā brūdā dixerūt
Bñficiarii dicebātur milites: qui uocabant muneris
beneficio. & econuerso. munifices uocabant: q̄ non
uocabant: sed munus rei publice faciebant.
Benignus proprie is: qui bonis & dignis largit. est
autem compositū ex bono & ex gignendo.
Bellona dicebatur dea belloz: ante cuius tēplū erat
colūnella: que bellica uocabat: super quā hastam
iaciebant: cum bellum indicebatur.
Bidental dicebant quoddā tēplū: qd̄ in eo bidentib⁹
hostiis sacrificat. Bidentes aut sunt hostie duos dē-
tes lōgiore ceteris hñtes: uñ q̄ biēnes ita appāre
Bifeta porca d̄r: c⁹ a ceruice sete bifariā diuidunt.